
入札公告 

 

一般競争入札を次のとおり実施します。 

 

令和 6 年 2 月 2日 

社会福祉法人経山会 

理事長 長野 直樹 

 

１．一般競争入札に付する事項 

（１）建築主 

社会福祉法人経山会 理事長 長野 直樹 

（２）工事名 

社会福祉法人経山会 (仮称)特別養護老人ホームなごみ三清荘 新築工事 

（３）工事場所 

千葉県鎌ケ谷市初富字五本松 919 番 16 
（４）工事期限 

令和 6 年 4 月 1日から令和 7 年 4月 30 日まで（諸官庁検査済証取得含む） 

（５）工事概要 

①事業内容 特別養護老人ホーム(120 床) 

②敷地面積 5,142.48 ㎡ 
③規模及び構造 鉄骨造・地上 3階建て 

建築面積 1,966.45 ㎡ 

延床面積 4,774.57 ㎡ 
    ④工事内容 建物新築にかかる建築一式工事 

（６）予定価格 

    落札決定後公表とする。 

（７）入札方式 

一般競争入札 

（８）その他 

    本件は建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成12年法律第104号） 

に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化の実施が義務づけら 

れた工事である。 

 

２．入札参加者に必要な資格に関する事項 

本工事の入札に参加する者に必要な資格は次の通りである。 

（１）千葉県建設工事等入札参加業者資格者名簿（以下「資格者名簿」という。）に登 



載されている者のうち、建築一式工事について建設業法に定める特定建設業の許 

可を受けている者で、千葉県建設工事請負業者等指名停止措置要領に基づく指名 

停止措置を、本工事の一般競争入札参加資格確認申請書提出期限日から本工事の 

開札の時までの間、受けていない者。 

（２）令和 6 年 2月 2 日現在の資格者名簿における建築一式工事の格付けがＡ等級であ

る者。 

（３）千葉県内に本店、支店又は建設業法に基づく許可を得た営業所があること。 

（４）一級建築士又は一級建築施工管理技士の資格を有する者で、監理技術者資格者証 

を有する者を本工事に専任で配置できる者。 

（５）千葉県入札参加資格者名簿登載通知書における総合点数（建築一式工事）が 1300
点以上であること。 

（６）以下の①から⑤までの全ての条件を満たす工事実績を 1 件以上有していること。 
①建物主要用途が特別養護老人ホームであること。 

②新築工事であること。 

③平成25年4月1日から令和6年2月2日までの間に竣工していること。 

④元請として受注していること。 

⑤延床面積が4,000㎡以上、かつ、構造種別が鉄骨造もしくは鉄筋コンクリー 

ト造であること。 

（７）上記１に示した工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本若しくは人 

事面において関連がないこと。 

①本工事に係る設計業務等の受託者 

商号 株式会社奥野設計 

所在地 東京都中野区東中野3丁目20番10号 

②当該受託者と資本若しくは人事面において関連がある者 

・当該受託者の発行済株式総数の100 分の50 を超える株式を有し、又はそ 

の出資の総額の100分の50 を超える出資をしている者。 

・代表権を有する役員が当該受託者の代表権を有する役員を兼ねている者。 

（８）過去１年間に、千葉県の補助金を受けて整備される特別養護老人ホームの入札に 

参加し、落札したのにも関わらず、契約を辞退した経験がある者でないこと。 

（９）次の届出の義務を履行していない者（当該届出の義務がない者を除く。）でない

こと。 

①健康保険法（大正11 年法律第70 号）第48 条の規定による届出の義務 

②厚生年金保険法（昭和29 年法律第115 号）第27 条の規定による届出の義務 

③雇用保険法（昭和49 年法律第116 号）第７条の規定による届出の義務 

（１０）地方自治法施行令第167 条の４の規定のほか、次の各号に該当しない者。 



①手形交換所による取引停止処分を受けてから２年間を経過しない者又は 

本工事の入札日前６か月以内に手形、小切手を不渡りした者。 

②会社更生法（平成14 年法律第154 号）の適用を申請した者で、同法に基 

づく裁判所からの更生手続開始決定がされていない者。 

③民事再生法（平成11 年法律第225 号）の適用を申請した者で、同法に基 

づく裁判所からの再生手続開始決定がされていない者。 

 

３．入札手続等 

（１）入札説明書の配布期間 

令和 6 年 2 月 2 日から令和 6 年 2 月 19 日まで（土日・祝日を除く）の午前 10

時から午後 4 時まで。 

（２）入札参加資格の確認等 

①令和 6 年 2 月 2 日から令和 6 年 2 月 19 日まで（土日・祝日を除く）の午前

10 時から午後 4時まで。 

    ②入札参加資格の確認結果通知 

     令和 6 年 2月 28 日に通知する。 

（３）設計図書等の配布等 

入札参加資格が有ると認めた者に、入札参加資格確認結果通知書と併せて、令 

和 6 年 2月 28 日に電子メールにより配布する。 

ただし、確認済証が取得できない場合は、配布日を延期する。 

（４）工事費内訳書の提出 

本工事の入札参加を希望する者は、入札金額の内訳を記載した工事費内訳書を 

提出しなければならない。 

（５）最低制限価格 

本工事には、最低制限価格を設定する。 

（６）入札及び開札 

令和 6 年 3 月 15 日 

 ただし、入札日までに確認済証が取得できない場合は、入札日を延期する。 

 

４．問合せ先  

〒719-1104 岡山県総社市久米 48番 1 

社会福祉法人経山会 

担当：深田 

電話番号：0866-92-6989 FAX 番号：0866-31-5890 

電子メールアドレス: eigyou2@keizankai.or.jp 

 


